
 

 

Protokół ze spotkania Zarządu Polskiego Związku Rugby 

w dniu 17 listopada 2024 roku, w formie elektronicznej (zoom) 

W spotkaniu Zarządu Polskiego Związku Rugby udział wzięli: 

Prezes PZR: Jarosław Prasał 

Członkowie Zarządu PZR: Rafał Budka, Tomasz Penkal, Aleksandra Dutkiewicz, Mateusz 

Dąbrowski, Maciej Olszewski, Daniel Gajda, Jacek Zalejarz, Andrzej Kuć, Arkadiusz Mąkina, 

Adam Pogorzelski,  

Nieobecni członkowie Zarządu PZR: Bartosz Chudzik 

Zaproszeni goście: Arkadiusz Klusek (Komisja Rewizyjna), Krzysztof Czajka (Sekretarz 

Generalny),  

1. Prezes otwiera spotkanie zarządu o godzinie 19:00 

2. Powitanie nowych członków zarządu. 

3. Nowi członkowie zarządu przedstawili się i wskazali obszary którymi chcieliby zająć się 

w ramach pełnienia swojej funkcji. 

a. Aleksandra Dutkiewicz – wsparcie dla kadry rugby 7 głównie kobiet 

b. Tomasz Penkal – wsparcie dla lig niższych 

c. Jacek Zalejarz – jakość rozgrywek ekstraligi, regulaminy  

d. Rafał Budka – wsparcie strategii i rozwoju 

e. Adam Pogorzelski – sprawy sportowe  

f. Daniel Gajda –  1-2 liga, wsparcie przy organizacji turniejów 

g. Maciej Olszewski -  komunikacja zewnętrzna  



 

 

h. Andrzej Kuć – wsparcie rugby 7 głównie kobiet  

i. Mateusz Dąbrowski – sprawy IT, Praca z Asana, wsparcie organizacji turniejów, 

szkolenia oraz wsparcie akademii młodzieżowych 

j. Arkadiusz Mąkina – analiza finansowa 

k. Arkadiusz Klusek – kontrola działań jako Komisja Rewizyjna  

l. Jarosław Prasał – kwestie organizacyjne i zarządcze 

4. Prezes uzupełnił wyjaśnienia dotyczące kontroli oraz ryzyka związanych ze zwrotem. 

Głównie wyjaśnienia dotyczyły komponentu związanego z częścią sportową której 

wartość wynosi około 2,7mln (głównie wynagrodzenia za prowadzenie zajęć). 

5. Adam Pogorzelski wniósł o uwzględnienie w dzisiejszym spotkaniu tematu kandydatur 

i wyborów na Vice Prezesów. Prezes potwierdził, że po przedstawieniu aktualnej 

sytuacji PZR ten temat jest uwzględniony w planie spotkani., Prezes wyjaśnił 

jednocześnie, że z uwagi na krótki czas po wyborach agenda nie została przesłane 

przed spotkaniem.  

6. Prezes poprosił każdego Członka Zarządu o zaproponowanie zakresu działalności 

związku nad którym chce przejąć bezpośredni nadzór. Przesłanie do następnego 

spotkania zarządu. 

7. W związku z wieloma głosami, o braku przekazania informacji i dokumentów ze strony 

biura, Prezes poprosił Członków Zarządu aby kierowali szczegółowe pytania drogą 

mailową, tak aby można było je przekazać do osoby odpowiedzialnej za dany obszar. 

Jednocześnie w przypadku braku odpowiedzi z biura w ciągu 7 dni o ponowne 

podniesienie tematu. Jednocześnie zobowiązał Sekretarza Generalnego o przesłanie 

schematu organizacyjnego biura do wszystkich Członków Zarządu.  

8. Przedstawiono tematy spotkania z Ministrem Borysem i Ministrem Nitrasem.  

a. Konieczności przygotowania czteroletnich planów sportowych i budżetowych - 

bez tego nie będzie przyznanych dotacji – Prezes poinformował, że w połowie 



 

 

października wydał polecenie Dyrektorowi Sportowemu przygotowanie takich 

planów łącznie z częścią finansową do czego wsparciem są pracownicy biura 

odpowiedzialni za realizację poszczególnych budżetów reprezentacji. Termin 

wykonania tego zadania został ustalony do 30.11. Podczas rozmowy w 14.11 

DS poinformował, iż jest w trakcie przygotowania materiałów – do przejęcia 

prze przyszłego V-ce Prezesa do spraw sportowych. 

9. Prezes poinformował, iż dzisiaj na maila zostały wysłany projekt opinii biegłego który 

przesłał ją w dniu 15.11.2024r.  

10. Prezes zaproponował aby powołać komisje konkursową na wybór firmy do obsługi 

księgowej związku lub powrót do systemu Głównej Księgowej zatrudnionej w Biurze 

PZR. Prosił o radę KR. Prezes poprosił również o zgłaszanie się do tej Komisji do dnia 

22.11.2024r. 

11. Prezes poinformował, iż z uwagi na rozwiązanie umowy z „ENEA” ze skutkiem na dzień 

31.12.2024 w dniu 31.10.2024 rozwiązano umowę z firmą „NICE ONE” ze skutkiem 

31.12.2024r. Jednocześnie poproszono o ofertę na ograniczony zakres obsługi 

prasowej realizowany przez Kajetana Cyganika. Ustalono również pełne 

zaangażowanie w projekt Challenger Kraków 2025 Kajetany w ramach budżetu tego 

turnieju. 

12. PZR oczekuje na przesłanie podpisanej umowy z WR na Organizację Challenger Kraków 

2025 która zapewni dotację na rok 2024 w wysokości 1 mln PLN wypłaconego jeszcze 

w tym roku  w celu uzupełnienia braków za turniej w 2024. 

13. Sytuacja z PKOl – złożone zostało przedsądowe wezwanie do zapłaty. Przekazana 

informacja telefonicznie przez SG PKOl iż pieniądze będą przelane do 30.11 br. 

Oczekujemy na oficjalne pismo z PKOl.  

14. Dotacja z WR około 250 000 PLN. opóźnienie we wpłacie, wszystkie dokumenty zostały 

złożone i potwierdzone przez WR. PZR czeka na wypłacenie środków. 



 

 

15. Prezes zapewnił że najprawdopodobniej w dniu jutrzejszym będzie złożony aneks na 

sport olimpijski na dodatkowe środki w kwocie około 378 000 zł. 

16. W dniu jutrzejszym konieczne jest wykonanie przelewu do Czeskiej Federacji w 

wysokości 120 000 pln za udział kadry u20 których obecnie posiadamy na kontach 

jedynie 10% . Prezes poprosił o dyskusję i próbę znalezienia rozwiązania.   

a. A. Klusek - zaproponował o możliwości pozyskania kredytu obrotowego w 

rachunku bankowym. 

b. A. Klusek - możliwości sprzedaży wierzytelności   

c. A. Pogorzelski – możliwość factoringu  

d. A. Mąkina – zabezpieczenie umową zapłatę za fakturę (co nie jest cesją)  

e. T. Penkal – Prośba o prolongatę – SG wyjaśnił że takie rozwiązanie nie wchodzi 

w rachubę. 

17. Konieczność powołania trzech V-ce Prezesów zgodnie z decyzją zarządu z dnia 

28.12.2023 Prezes poprosił o kandydatury. 

a. Rafał Budka – do spraw strategii i rozwoju 

b. Mateusz Dąbrowski – do spraw szkoleń  

c. Adam Pogorzelski – do spraw sportowych  

d. Andrzej Kuć – do spraw sportowych 

18. Adam Pogorzelski zaproponował głosowanie w sprawie odwołania Andrzeja Kucia z 

prezydium i powołanie na jego miejsce Arkadiusza Mąkiny. 

19. Prezes poprosił KR o przesłanie mailowe wszelki zapytań dotyczących 2024 i przypadku 

braku odpowiedzi ze strony biura w ciągu 7 dni o przesłanie ich do wiadomości 

prezydium aby odpowiedni członek prezydium podjął działania naprawcze. 

20. Maciej Olszewski wniósł o przygotowanie oferty na ubezpieczenie odpowiedzialności 

cywilnej zarządu. Prezes zobligował Sekretarza do przesłania uzyskanych informacji w 

tym zakresie oraz upoważnił Maciej Olszewskiego do zajęcia się tą kwestą. 



 

 

21. Aleksandra Dutkiewicz zadała pytanie Członkom Zarządu którzy wcześniej 

zrezygnowali dlaczego zdecydowali się wrócić do zarządu. 

a. Odpowiedział jako Pierwszy Arkadiusz Mąkina – z uwagi na złe połączenia 

odpowiedź nie była zrozumiała.  

b.  Adam Pogorzelski – w imieniu pozostałych członków Zarządu przedstawił 

stanowisko, że był to wyraz niewypowiedzianego sprzeciwu na dotychczasowe 

działania Prezesa i pozostałych członków Zarządu. 

Daniel Gajda odniósł się do zarzutu wobec braku działania członków Zarządu którzy nie złożyli 

rezygnacji i sprzeciwił się tej tezie. 

22. Prezes potwierdził, że głosowanie nad uchwałami przedstawionymi wcześniej oraz 

protokół ze spotkania zostanie przesłany niezwłocznie po zakończeniu spotkania. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Posiedzenie protokołował, 

Jarosław Prasał 

 

 

 



 

 

Protokół z posiedzenia Zarządu Polskiego Związku Rugby 

w dniu 8  lutego 2025 roku, biuro Polskiego Związku Rugby, Warszawa 

W posiedzeniu Zarządu Polskiego Związku Rugby udział wzięli: 

Prezes PZR: Jarosław Prasał 

Członkowie Zarządu PZR: Rafał Budka, Tomasz Penkal, Aleksandra Dutkiewicz, Mateusz 

Dąbrowski, Daniel Gajda, Jacek Zalejarz, Adam Pogorzelski, Andrzej Kuć. 

Zaproszeni goście: Robert Pietrzak (Komisja Rewizyjna), Krzysztof Czajka (Sekretarz 

Generalny), Jose Gorrotxategi (Dyrektor Sportowy), Łukasz Klimczyk (mecenas PZR) 

1. Prezes otwiera posiedzenie zarządu o godzinie 10:00 

2. Przyjęta zostaje agenda spotkania. 

3. Problemy komunikacyjne i organizacyjne w zarządzaniu kadrą 

4. Problemy komunikacyjne i ubezpieczenia 

5. Podczas spotkania omówiono problemy komunikacyjne między zarządem, a kadrą oraz 

kwestie związane z ubezpieczeniami. Kadra wyraziła niezadowolenie z braku jasności w 

procesie ubezpieczeniowym, co prowadzi do problemów z wypłatami z prywatnych 

ubezpieczeń. Przedstawiono informację przekazywaną sztabom w zakresie, kwoty 

ubezpieczenie i procedury zgłaszania urazów. 

Omówiono wynagrodzenie i oczekiwania kadry. Kadra wyraziła niezadowolenie z wysokości 

wynagrodzeń, oczekując podwyżki z 200 zł do 400 zł. W przeciwnym razie grozili nie 

przyjazdem na zgrupowanie. Zarząd zdołał tymczasowo rozwiązać problem, aby 



 

 

zgrupowanie się odbyło. Omówiono zakres odpowiedzialność członków zarządu w kwestiach 

finansowych. 

Kadra oczekuje, że każdy członek zarządu będzie miał przypisaną odpowiedzialność za 

konkretne obszary, takie jak medycyna, finanse, ubezpieczenia i sprzęt, aby wiedzieli, z kim 

się kontaktować w danej sprawie. 

6. Problemy organizacyjne i komunikacyjne w zarządzaniu kadrą sportową 

7. Omówiono potrzebę dokończenia manuale dla kierowników. Dyskutowano o potrzebie 

stworzenia manualu dla kierowników, który zawierałby informacje o procedurach i zasadach, 

w tym kwestie medyczne i kontraktowe. 

8. Problemy z komunikacji. Omówiono trudności w komunikacji między zarządem a 

zawodnikami oraz wewnątrz zarządu. Wskazano na brak odpowiedzi na maile i brak jasnych 

informacji. 

9. Rozliczanie dniówek i kontraktów. Poruszono temat rozliczania dniówek i potrzeby spisania 

zasad kontraktowych, aby zawodnicy mieli jasność co do wynagrodzeń i zasad. 

10. Cele dla kadry. Zawodnicy chcieliby poznać cele dla kadry i wiedzieć, jakie są oczekiwania 

związku wobec reprezentacji. Cele zostały omówione. powinna być wielopoziomowa, aby 

umożliwić trenerom analizę i realizację. Cele kadry i trenerów. Poruszono temat celów dla 

kadry i trenerów, zastanawiając się, czy cele zostały przekazane kadrze i czy się zmieniły. 

Dyskutowano o konsekwencjach braku realizacji celów. 

11. Dotacje i finansowanie. Dyskutowano o problemach z finansowaniem i nie możliwości 

rozliczania dniówek z dotacji ministerialnych. Finansowanie i zarządzanie kadrami 

sportowymi. Dyskusja dotyczyła ustalenia wysokości dniówek dla zawodników, które zostały 

ustalone na 400 zł netto. Poruszono kwestie prawne związane z wypłatą diet zawodniczych 

oraz ich wpływ na dotacje. Dyskusja dotyczyła wynagrodzeń dla zawodników, w tym dniówek 



 

 

i stypendiów, oraz problemów z finansowaniem. Rozważano różne podejścia do 

pozyskiwania funduszy, w tym sponsorów lokalnych i ministerialnych stypendiów. 

Omówiono również kwestie związane z utratą zarobków przez zawodników podczas 

zgrupowań. 

12. Sprzęt dla kadry. Omówiono kwestię dostarczenia nowego sprzętu dla kadry przed meczami 

jesiennymi. Zdecydowano, że na wiosnę nie będzie wymiany sprzętu z powodu braku 

sponsora. 

13. Poruszono temat presji ze strony zawodników, którzy domagali się wyższych dniówek, co 

zostało odebrane jako szantaż. Jednorazowo ustalono dniówkę na 400 zł, aby nie rozbić 

przygotowań, ale podkreślono, że to wyjątkowa sytuacja. Zdecydowano, że nie będą 

negocjować z zawodnikami, którzy stawiają takie warunki. 

14. Problemy z partnerami i sponsorami. Omówiono problemy z partnerami i sponsorami, które 

wynikają z zachowań zawodników. Podkreślono, jak ważne jest utrzymanie dobrych relacji z 

partnerami, aby nie stracić wsparcia finansowego. 

15. Planowanie budżetu i wydatków. Dyskusja dotyczyła planowania budżetu na zgrupowania i 

wynagrodzenia zawodników. Rozważano różne scenariusze finansowe i ich wpływ na budżet 

klubu. 

16. Opracowanie i zatwierdzenie strategii organizacji oraz rola trenerów w jej realizacji, a także 

strategii organizacji. Dyskutowano o potrzebie opracowania i zatwierdzenia strategii 

organizacji, która jest wymagana przez ministerstwo do przyznania funduszy. Podkreślono, 

że inne związki już przedstawiły swoje strategie, co wpływa na ich lepsze traktowanie. 

Omówiono rolę trenerów w strategii. Omówiono, czy trenerzy powinni ustalać strategię, czy 

jedynie realizować jej założenia.  

17. Reprezentacja i wizerunek. Poruszono kwestie związane z reprezentowaniem kraju przez 

zawodników, w tym problem noszenia koszulek z innymi logotypami podczas 

międzynarodowych zawodów. 



 

 

18. Dyskusja finansowania kadr sportowych, w tym seniorów, U18 i U16. Omówiono brak 

środków oraz plany pozyskiwania funduszy z różnych programów, w tym FRKF i JST. 

19. Problemy z KRS i rejestracja zmian. Omówiono problemy z aktualizacją KRS, co blokuje 

możliwość składania wniosków o dofinansowanie. Brak oświadczenia ARK-a jest przeszkodą. 

20. Związku z rozwiązaniem umowy ze Sponsorem Strategicznym Związku Zarząd PZR 

postanowił zawiesić przyznawanie dniówek zawodnikom wszystkich kadr narodowych od 

dnia 9 lutego 2025. Dyskusja dotyczyła problemów finansowych związanych z rozwiązaniem 

umowy ze sponsorem strategicznym. Członkowie zarządu omawiali, jak najlepiej 

sformułować uchwałę, aby była jasna dla zawodników i nie pozostawiała wątpliwości co do 

przyznawania dniówek. Rozważano różne sformułowania dotyczące zawieszenia wypłacania 

lub naliczania dniówek. Ostatecznie uznano, że najlepszym rozwiązaniem będzie zawieszenie 

przyznawania dniówek. Podkreślono, że decyzja o zawieszeniu jest wynikiem braku 

finansowania, a nie chęci wstrzymania wypłat. 

21. Decyzja o przesunięciu finału i meczu o trzecie miejsce o tydzień, aby umożliwić udział 

najlepszych zawodników w turniejach międzynarodowych. Decyzja zostanie podjęta po 

rozmowach z trenerami i klubami. Dyskusja dotyczyła problemu związanego z dostępnością 

zawodników na turnieje międzynarodowe oraz konieczności przesunięcia finału i meczu o 

trzecie miejsce. Rozważano różne opcje, w tym przesunięcie daty finału, aby umożliwić udział 

najlepszych zawodników. Jose podkreślił, że decyzja musi być podjęta szybko, aby można 

było negocjować z klubami i trenerami. Zaznaczył, że brak decyzji spowoduje konieczność 

negocjacji z klubami, co może być trudne. 

22. Omówiono również kwestie związane z kontraktem trenera, który jest ważny do maja, oraz 

możliwość jego przedłużenia w zależności od wyników sportowych. 

23. Uchwala numer jeden o przedłużeniu kontraktu z trenerem Davisem do końca 

rozgrywek ME.  



 

 

wszyscy za/0 przeciw/0 wstrzymujących się 

24. Dyskusja dotyczyła przedłużenia kontraktu z trenerem Davisem kadry seniorskiej rugby 

7. Uczestnicy spotkania omawiali kwestie związane z terminami kontraktów 

zawodników, biletami powrotnymi oraz wizami. Zastanawiano się nad możliwością 

przesunięcia terminów rozgrywek, aby uniknąć konfliktów z innymi wydarzeniami 

sportowymi. Podkreślono, że decyzja o przedłużeniu kontraktu jest 

odpowiedzialnością federacji, a kluby muszą się do niej dostosować. 

Protokół sporządził 

Krzysztof Czajka 

Sekretarz Generalny 
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